[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2022
                                        г. Ачинск                                            347-п
О внесении изменений в

постановление администрации

города Ачинска от 22.02.2019

№ 072-п
В связи с кадровыми изменениями в структурных подразделениях администрации города Ачинска, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Законом Красноярского края от 21.04.2011 № 12-5794 «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к жилым помещениям и общему имуществу в многоквартирном доме, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемым в них услугам, беспрепятственного пользования средствами связи и информации в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2018 № 440-п
«Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 22.02.2019 № 072-п «О создании и работе муниципальной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории города Ачинска» (в редакциях от 30.08.2019 № 339-п, от 21.04.2020 № 122-п, от 19.04.2021№ 098-п, от 23.08.2021 242-п), изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Т.А. Быкову.
3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
Приложение

к постановлению администрации города Ачинска
от 20.10.2022 № 347-п
Состав муниципальной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории города Ачинска
	Быкова Татьяна Анатольевна
	Заместитель Главы города Ачинска по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Шепель Константин Олегович
	Начальник отдела опеки и попечительства администрации города Ачинска, заместитель председателя комиссии;

	Булыгина Людмила Сергеевна
	ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации города Ачинска, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Шутова Татьяна Геннадьевна
	Исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска – Главный архитектор города Ачинска

	Мордвинова Наталья Викторовна
	Заместитель директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

	Болотская Оксана Ивановна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

	Зыкова Анастасия Игоревна
	Муниципальный инспектор отдела жилищного, земельного и дорожного контроля администрации города Ачинска

	Губанова Мария Сергеевна
	Муниципальный инспектор отдела жилищного, земельного и дорожного контроля администрации города Ачинска

	Тюмнева Ирина Анатольевна
	Инженер по надзору за строительством отдела контроля за капитальным ремонтом МКД муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения жизнедеятельности города Ачинска»

	Володин Иван Васильевич
	Председатель Ачинской местной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

К участию в работе муниципальной межведомственной комиссии по согласованию привлекаются представители организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование.